PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 04/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONERS E CARTUCHOS PARA
IMPRESSORAS

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbai s, Habilitação e Adjudicação.

Aos 13 (Treze) dias do mês de Março do ano de dois mil e dezenove, a partir das 08:30 horas, na Sala
de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 44/2019 de 18
de  Fevereiro de 2019, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 04/2019, cujo
objeto é  a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONERS E CARTU CHOS PARA
IMPRESSORAS. No Horário definido no Edital (08:30) o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de
realização do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das  empresas licitantes.
Participaram do certame as seguintes empresas: DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA -
ME,CNPJ:05.446.504/0001-53,estabelecida na Rua XV de Novembro Nº730,JD Aviação na cidade de
Presidente Prudente/SP,neste ato representada pelo Sr. Fabio Wehbi Pereira, Rg8082936 e
CPF041.361.218-06 e ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP,CNPJ:77.578.524/0001-99,estabelecida na
Rua Floriano Peixoto, nº380, sala 12 e 13, a cidade de Santo Antonio da Platina /PR,neste ato
representada pelo Sr. João Willian de Almeida, Rg 4.092.810-1,CPF356.227.378-93. O Pregoeiro Edson
Alves da Silva iniciou imediatamente a abertura do envelope de proposta de preços, tendo como base de
avaliação as determinações editalícias. Apresentou os seguintes valores:

ITENS QUANT UN DESCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL
LANCE
INICIAL

R$

1 500,0 UND TONER 285 A

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

47,88

54,05

2 6,0 UND TONER 283 A

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –

ME
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

47,88

54,05

3 10,0 UND TONER 255 X

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

119,88

113,85

4 10,0 UND TONER 255 A

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

95,88

80,00

5 20,0 UND TONER D 111

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

70,80

80,00

6 20,0 UND TONER MTL D111S

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

70,20
80,00

7 60,0 UND TONER D 101

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –

ME
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

70,80

74,25

8 300,0 UND TONER TN 1060 / DR 1060

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

43,08

54,35

9 35,0 UND TONER TN 580/650

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

70,80

79,20

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

10 20,0 UND TONER TN 720/750

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

72,00

94,05

11 40,0 UND TONER 2612 A

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

47,88

54,35

12 20,0 UND TONER CB 435 A

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

47,88

54,35

13 6,0 UND TONER CTB CE 505X / CF 280 X

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

58,90

79,20

14 6,0 UND TONER MLT D3090/D309L

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

282,00

n/c

15 40,0 UND
TONER CE-310 / CF 350 PRETO -

P

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

59,88

67,90

16 40,0 UND
TONER CE-311 / CF-351 CIANO -

C

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

59,88

67,90

17 40,0 UND
TONER CE - 312 / CF - AMARELO

- Y

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

59,88

67,90

18 40,0 UND
TONER CE - 313 / CF - 353

MAGENTA - M

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

59,88

67,90

19 15,0 UND TONER CF - 210K

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

71,88

74,25

20 15,0 UND TONER CF - 211 C

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

71,88

74,25

21 15,0 UND TONER CF - 212 Y

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

71,88

74,25

22 15,0 UND TONER CF - 213 M

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

71,88

74,25

23 90,0 UND
CARTUCHO DE TINTA HP - 662

PRETO

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

70,80

62,40

24 90,0 UND
CARTUCHO DE TINTA HP - 662

COLORIDO

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

94,80

89,10

25 10,0 UND
CARTUCHO DE TINTA  HP - 61

PRETO

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

82,80

n/c

26 10,0 UND
CARTUCHO DE TINTA HP - 61

COLORIDO

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

94,80

n/c

27 90,0 UND
CARTUCHO DE TINTA 122 XL

PRETO

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

66,00
74,25

28 90,0 UND
CARTUCHO DE TINTA 122 XL

COLORIDO

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

70,80

59,40

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

29 3,0 UND REFIL T664320AL - AMARELO

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

24,00

n/c

30 3,0 UND REFIL T664420AL MAGENTA

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

24,00
n/c

31 3,0 UND REFIL T664220AL - CIANO

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

24,00
n/c

32 5,0 UND REFIL T664120AL - PRETO

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

24,00
42,00

33 100,0 UND TONER DR 2340

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

65,88
77,60

34 50,0 UND TONER TN 3442

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

70,80
88,70

35 10,0 UND TONER SS MLT-D 204L

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

118,80
108,90

36 10,0 UND TONER MLT-D 116L

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

82,80
89,10

37 50,0 UND TONER TN 2370

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

53,88
54,45

38 10,0 UND TONER TN 3392S

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –
ME

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

82,80
79,20

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNIT
(R$)

DETENTORA MENOR PREÇO

1 TONER 285 A 45,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

2 TONER 283 A 45,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

3 TONER 255 X 110,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME
4 TONER 255 A 79,00 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP
5 TONER D 111 70,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

6 TONER MTL D111S 79,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

7 TONER D 101 70,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME
8 TONER TN 1060 / DR 1060 42,95 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP
9 TONER TN 580/650 70,40 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

10 TONER TN 720/750 71,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

11 TONER 2612 A 47,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME
12 TONER CB 435 A 46,90 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP
13 TONER CTB CE 505X / CF 280 X 58,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

14 TONER MLT D3090/D309L 270,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME
15 TONER CE-310 / CF 350 PRETO - P 59,00 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP
16 TONER CE-311 / CF-351 CIANO - C 59,00 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP
17 TONER CE - 312 / CF - AMARELO - Y 59,00 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP
18 TONER CE - 313 / CF - 353 MAGENTA - M 59,00 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP
19 TONER CF - 210K 70,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

20 TONER CF - 211 C 70,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

21 TONER CF - 212 Y 70,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

22 TONER CF - 213 M 70,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME
23 CARTUCHO DE TINTA HP - 662 PRETO 62,00 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP
24 CARTUCHO DE TINTA HP - 662 COLORIDO 88,00 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

25
CARTUCHO DE TINTA  HP - 61

PRETO
80,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

26 CARTUCHO DE TINTA HP - 61 COLORIDO 80,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

27 CARTUCHO DE TINTA 122 XL PRETO 65,50 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

28 CARTUCHO DE TINTA 122 XL COLORIDO 59,30 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

29 REFIL T664320AL - AMARELO 23,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

30 REFIL T664420AL MAGENTA 23,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

31 REFIL T664220AL - CIANO 23,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME

32 REFIL T664120AL - PRETO 23,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME
33 TONER DR 2340 64,90 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP
34 TONER TN 3442 69,90 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME
35 TONER SS MLT-D 204L 106,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME
36 TONER MLT-D 116L 80,00 DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME
37 TONER TN 2370 51,00 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP
38 TONER TN 3392S 52,00 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 04/2019, e devidamente habilitadas as empresas,
constatou-se que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfazem às exigências do edital quanto
aos itens habilitados; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à
documentação exigida; 3) os preços ofertados estão dentro do  levantamento de preços estabelecidos
pela Prefeitura Municipal; 4) não houve manifestação expressa  de interposição de recurso;

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 04/2019

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME e ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP vencedoras dos itens
conforme negociação.

Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA– Pregoeiro

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO –Equipe de apoio

VALÉRIA DE SOUZA– Equipe de apoio

GIULIANE BARBOSA SILVA- Equipe de apoio

JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA CAVALCANTE SILVA-Equipe de Apoio

DATAVIP SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA –ME- Fabio Wehbi Pereira
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP- João Willian de Almeida